
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 27. 4. 2017 ZM 17 04 08 06

Název:
Výkup pozemku p.č. 2319/1 k.ú. Podmokly 

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na výkup pozemku v k.ú. Podmokly a 

neschvaluje

výkup pozemku p.č. 2319/1 o vým. 1193 m2 v k.ú. Podmokly, se všemi součástmi a příslušenstvím, z 
vlastnictví ******.

Stanovisko RM:
Rada města projednala na svém zasedání dne 28. 3. 2017 návrh na výkup pozemku v k.ú. Podmokly a 
usnesením č. RM 17 06 37 11 nedoporučila zastupitelstvu města schválit výkup pozemku p.č. 2319/1 o vým. 
1193 m2 v k.ú. Podmokly, se všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví ******, tj. varianta č. 1.

Dále rada města projednala variantu č. 2 tj. schválit výkup pozemku p.č. 2319/1 o vým. 1193 m2 v k.ú. 
Podmokly, se všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví ******. 

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM nedoporučila výkup pozemku



Důvodová zpráva:
Rekapitulace:
- nabídka insolvenčního správce na výkup pozemku p.č. 2319/1 k.ú. Podmokly z majetku dlužníka v rámci 
konkursního řízení;

- pozemek je v katastru nemovitostí evidován jako trvalý travní porost a pro město je bez možnosti přístupu, s 
nabídkou byli osloveni i další vlastníci sousedních nemovitostí;

- v případě, že statutární město Děčín bude mít zájem získat pozemek do svého majetku, bude dále jednáno o 
ceně nemovitosti.

Vyjádření: 
OR – nemá v uvedené lokalitě žádný záměr.

OSU – oddělení územního rozhodování a památkové péče nedoporučuje výkup p.p.č. 2319/1 v k.ú. Podmokly. 
Pozemek je pro město nepotřebný a nepřístupný.
OSU – odd. Úřad územního plánování sděluje, že předmětný pozemek se dle platného Územního plánu 
města Děčín nachází v zastavěném území a je součástí zóny BM – RD městského typu. Pozemek p.č. 2319/1 
k.ú. Podmokly se pouze dotýká pozemku p.č. 2328 k.ú. Podmokly, který je ve vlastnictví města Děčín a 
neumožňuje komunikační napojení. Z tohoto důvodu nedoporučujeme výkup pozemku do vlastnictví města 
Děčín. Upozorňujeme, že pozemek se nachází v oblasti sesuvného území.
Funkční využití zóny BM dle Územního plánu města Děčín:
- přípustné: trvalé bydlení v rodinných domech, rodinné domy izolované, dvojdomy a řadové rodinné domy s 
obytnými zahradami, garáže, lokální zařízení škol, maloobchodu, stravování a tělovýchovy, nezbytné 
přístupové komunikace s MHD, plochy dopravy v klidu, zeleň plošná, strukturní i liniová, zahrádkářské osady, 
nezbytné technické vybavení;
- výjimečně přípustné: nerušící služby a "malé podnikání";
- nepřípustné: trvalé bydlení ve vícepodlažních bytových domech, výrobní podnikatelské aktivity, sklady a 
zařízení dopravy, rušící výrobní a opravárenské služby a aktivity, objekty pro chov hospodářského zvířectva. 
Prostorové uspořádání: počet podlaží: do 2 + podkroví, intenzita zastavění pozemku v %: 25.
Poznámka: pro informaci uvádíme, že nový rozpracovaný Územní plán Děčín řadí tento pozemek do oblasti 
ZO – zeleň ochranná a izolační, ostatní veřejná zeleň.

OZP – nesouhlasí z hlediska životního prostředí s výkupem pozemku p.č. 2319/1 v k.ú. Podmokly. Jedná se o 
pozemek uprostřed zástavby a zahrad bez možnosti přístupu za účelem údržby a řešení případných problémů 
v oblasti ŽP a správy majetku.

OMH – obdržel nabídku insolvenčního správce na výkup pozemku p.č. 2319/1 k.ú. Podmokly z majetku 
dlužníka v rámci konkursního řízení. Jedná se o pozemek, který navazuje na pozemek v majetku města, ale 
s ohledem na uspořádání hranic je bez možnosti přístupu. V případě, že bude výkup pozemku schválen, bude 
OMH dále jednat s insolvenčním správcem – stanovení ceny pozemku.

Jedná se o výkup pozemku p.č. 2319/1 o vým. 1193 m2 v k.ú. Podmokly.

Vlastník: ******

Závazky a pohledávky vůči městu: 0 

Vyjádření:

OR OSU OZP OMH                            

N N N N                            

Vysvětlivky:



Příloha: 2319 km an.pdf Komentář:          

Příloha: 2319 nab an.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Ilona Šeneklová 18.4.2017 10:46 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. PRIM 19.4.2017 08:26 podepsáno








